
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, 
nácviku odhadu a přehledu o cenách oblečení, násobení i sčítání a 
odčítání

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Čtení s porozuměním, praktické využití násobení, sčítání a odčítání

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Cena, Kč, nákup

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 735kB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                                                 

              Nákup textilu 

      

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                                                 

    Čepička  120 Kč                      Ponožky 35 Kč                 Šaty 250 Kč 

     

        Nátělník 170 Kč            Triko 150 Kč                        Taška 110 Kč

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



1. Máš našetřeno 500 Kč. V obchodě s textilem vyber 1 dárek pro 
malého brášku a 1 dárek pro maminku a vybrané zboží 
zakroužkuj. Napiš, kolik  budeš u pokladny 
platit.   ......................................................................
…......................................................................................................

2. Kolik ti ještě zbylo korun? .......................................

3.  Maminka koupila tatínkovi triko a ponožky. Kolik zaplatila?
.........................................................................................................

4. Spočítej, kolik by stál nákup, pokud bys nakoupil/a šaty, 
nátělník a tašku.  ...............................................................
….....................................................................................................

5. Kolik by stálo triko s čepičkou a 
nátělníkem?..............................................................
….....................................................................................................
….....................................................................................................

Za každý správně splněný úkol si vybarvi hvězdičku!

Nakonec namaluj oblečení, které v obchodě nemají a zkus 
odhadnout, kolik by stálo korun.
                                 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Správné řešení:

1. Máš našetřeno 500 Kč. V obchodě s textilem vyber 1 dárek pro 
malého brášku a 1 dárek pro maminku a vybrané zboží 
zakroužkuj. Napiš, kolik  budeš u pokladny platit.   Např. Čepička 
a nátělník 120Kč+170Kč=290Kč...................................................
…......................................................................................................

2. Kolik ti ještě zbylo korun?   500Kč-290Kč=210Kč....................

3.  Maminka koupila tatínkovi triko a ponožky. Kolik zaplatila?
............150Kč+35Kč=185Kč............................................................
..............

4. Spočítej, kolik by stál nákup, pokud bys nakoupil/a šaty, 
nátělník a tašku.      250Kč
          170Kč                               
                110Kč
                530Kč
5. Kolik by stálo triko s čepičkou a nátělníkem?      150Kč
                                                                                   120Kč 
                                                                                   170Kč
                                                                           440Kč

                             

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              


